
Contacto

Teléfono 971497571
Fax 971497583
Correo Electrónico sea61contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Son San Juán, Ctra. de Manacor Km. 8
(07071) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA61/00000921 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 00:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 61 - Base Aérea de Son San Juan
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo plurianual en la Base Aérea de Son San Juan
e instalaciones ACAR Puntiró.

Mantenimiento preventivo y correctivo plurianual en la Base Aérea de Son San Juan e instalaciones ACARDescripción 
Puntiró.
Valor estimado del contrato 42.148,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.537,19 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo calderas combustión

Mantenimiento preventivo y correctivo calderas combustiónDescripción 
Valor estimado del contrato 13.223,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXATEC SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57013385
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Nord,19
(07005) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 676329013
Correo Electrónico exatec.sl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.332,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la AAPP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.917,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.917,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 6.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.060 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo alta y media tensión

Mantenimiento preventivo y correctivo alta y media tensiónDescripción 
Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REDES Y TENDIDOS DE BALEARES S.A.
NIF a07948219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SETZE DE JULIOL, Nº 71, NAVE C
(07009) PALMA España

Contacto

Teléfono +971 436982
Correo Electrónico rtb@redesytendidos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.917,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la AAPP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo red de saneamiento

Mantenimiento preventivo y correctivo red de saneamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Limpiezas Munar Fullana, S.A.
NIF A07458581
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Can Valero 8-C
(07011) Palma España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.958,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la AAPP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Base Aérea Son San Juan



Lugar

Base Aérea Son San Juan

Dirección Postal

Ctra. Manacor, km 8, s/n
(07071) Palma de Mallorca España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Ctra. Manacor,s/n, km 8
(07071) Palma España

Dirección Postal

Ctra. Manacor,s/n, km 8
(07071) Palma España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Base Aérea Son San Juan

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxQESu95JQF4zIR vjBVCSw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxQESu95JQF4zIRvjBVCSw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio/hora de mano de obra de los mantenimientos correctivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013790780 |  2024-000781921 | Wed, 17 Jul 2024 00:11:25:594 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84685072811657366707167206378761188187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


